
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční skupina Naděje o.p.s. (dále také MAS) 

vyhlašuje Výzvu MAS  

v souladu s Programovým rámcem Programu rozvoje venkova  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020  

(dále také SCLLD) 

schváleným Ministerstvem Zemědělství ČR 

 (Řídící orgán Programu rozvoje venkova) 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

Název SCLLD:    

Strategie komunitě vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020  

 

Termín vyhlášení výzvy MAS:  

13. 06. 2018 

 

Termín příjmu žádostí o dotaci:  

od 13. 06. 2018 do 18. 07. 2018 = podání žádosti o dotaci na MAS (vč. příloh) probíhá zasláním 

prostřednictvím Portálu Farmář  

 

Termín registrace na Regionální odbor Státního zemědělského intervenčního fondu 

(dále také RO SZIF):   

29. 08. 2018 

 

Místo podání příloh k žádosti o dotaci v listinné podobě:   

MAS Naděje o.p.s., Lišnice čp. 42, Most 434 01 

 

Termín příjmu příloh k žádosti o dotaci v listinné podobě: 

V době trvání příjmu žádostí o dotaci na MAS v termínech uvedených jako úřední dny ZDE, 

vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno rezervovat.   

 

Kontaktní údaje: 

Jméno Funkce Telefon E-mail 

Ing. Kamila Fridrichová Manažerka pro SCLLD 775 250 233 kamila.fridrichova@masnadeje.cz 

Tomáš Harant Projektový manažer 733 700 334 tomas.harant@masnadeje.cz 

Martina Filipíková 
Administrativní 

pracovnice/asistentka 
739 324 169 martina.filipikova@masnadeje.cz 

 

 

 

 

 

Výzva MAS č. 1 

k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  

Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 

 

http://www.masnadeje.cz/kontakt/


 

 
 

Územní vymezení 

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD. 

Žadatelé mohou předkládat projekty pouze, pokud mají na území MAS místo realizace projektu. 

 
 

Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

o Celková výše dotace pro 1. Výzvu MAS = 17.688.200,00 CZK  

o Žadatelé mohou předkládat ve Výzvě MAS své projekty do těchto Fichí:  

 

o Podrobný obsah těchto Fichí je uveden v příloze č. 1 této Výzvy MAS.  

o Podrobný obsah těchto Fichí je také uveden v Pravidlech, kterými se stanovuji podmínky 

pro poskytnutí dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 Operace 

19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje – 

ZDE (dále také Pravidla pro operaci 19.2.1). 

 

Č.  

Fiche 
Název Fiche 

Vazba Fiche na článek Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1305/2013 

Alokace 

pro 1. výzvu 

F1 
Podpora zemědělského 

podnikání 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 

Investice do zemědělských podniků 
7.000.000,00 CZK 

F2 
Podpora zpracování 

zemědělských produktů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) – 
Zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů 

4.000.000,00 CZK 

F3 
Rozvoj nezemědělského 

podnikání 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) –  
Podpora na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

6.400.000,00 CZK 

F4 
Předávání znalostí 
a zkušeností 

Článek 14 –  
Předávání znalostí a informační akce 

288.820,00 CZK 

https://www.szif.cz/cs/prv2014-1921


 

 
 

Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

1. Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) v takovém případě 

rozhodne o přerozdělení finanční alokace určené pro Fichi MAS mezi ostatními Fichemi MAS – 

tj. přesun nedočerpané finanční alokace stanovené na jednu Fichi MAS na jinou Fichi MAS tak, 

aby se celková finanční alokace určená pro Výzvu MAS pokud možno rozdělila. 

2. V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi MAS vyčerpána nebo dočerpána, 

bude převedena na základě Směrnice č. 11 - Interní postupy při realizaci SCLLD 

pro Programový rámec Programu rozvoje venkova (příloha č. 2 této Výzvy MAS) podle metody 

„společného zůstatku“. 

3. Rozdělení finanční alokace metodou „společného zůstatku“ provádí VVMP. Způsob rozdělení 

je uveden ve Směrnici č. 11 – Interních postupech při realizaci SCLLD pro Programový rámec 

Programu rozvoje venkova (příloha č. 2 této Výzvy MAS), kapitola 8, 5. bod. 

 

Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

1. Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi o dotaci 

ve Výzvě MAS.  

2. Budou vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených 

žádostí o dotaci bude limitován výší finanční alokace na danou Fichi MAS.  

3. Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden ve Směrnici č. 11 – Interních postupech 

při realizaci SCLLD pro Programový rámec Programu rozvoje venkova (příloha č. 2 této Výzvy 

MAS). 

4. Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí MAS, které jsou přílohami č. 3, č. 4., 

č. 5 a č. 6 této Výzvy MAS.  

5. V případě shodného počtu bodů rozhoduje výše způsobilých nákladů na projekt. Projekt 

s nižšími způsobilými náklady bude podpořen přednostně.  

 

Přílohy stanovené MAS: 

1. Projektová dokumentace/Technická specifikace (ve vztahu k preferenčnímu kritériu 

zvýhodňující rekonstrukci existující budovy, nebo pořízení strojů a technologií, před výstavbou 

nové budovy) 

2. Platné osvědčení o původu biopotraviny/biokrmiva, nebo bioprodukce (ve vztahu 

k preferenčnímu kritériu Fiche č. 2, zvýhodňující zaměření projektu na podporu bioprodukce) 

3. Prezenční listina (ve vztahu k preferenčnímu kritériu Fiche č. 4, zvýhodňující projekty, v rámci 

kterých dojde k předávání zkušeností mladým zemědělcům), viz příloha č. 7 výzvy MAS. 

MAS Naděje o.p.s. stanovuje tyto přílohy (ve vztahu k preferenčním kritériím) nad rámec příloh 

uvedených v Pravidlech, kterými se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace na projekty Programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020 Operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje – ZDE.  

https://www.szif.cz/cs/prv2014-1921


 

 
 

 

Konzultace pro žadatele o dotaci:  

o Informační seminář pro žadatele o dotaci proběhne dne 22. 06. 2018 v 9,00 hod. v zasedací 

místnosti – sekretariát Hospodářské a sociální rady Mostecka, z.s., na adrese Tř. Budovatelů 

2830/3, Most 434 01. 

o V jiné dny je manažer pro SCLLD a ostatní pracovníci MAS k dispozici v sídle společnosti MAS 

Naděje o.p.s. na adrese Lišnice čp. 42, Most 434 01 nebo lze domluvit setkání či poskytnout 

radu na kontaktech uvedených ve Výzvě MAS a na webových stránkách MAS 

www.masnadeje.cz.  

 

Závěrečné ustanovení: 

Na webových stránkách MAS www.masnadeje.cz jsou v sekci http://www.masnadeje.cz/vyzvy-

/vyhlasene-vyzvy/ v záložce „PRV“ zveřejněny všechny aktuální dokumenty k Výzvě MAS: 

• Výzva MAS č. 1  

• Příloha č. 1  Podrobný obsah jednotlivých Fichí MAS 

• Příloha č. 2 Směrnice č. 11 – Interní postupy při realizaci SCLLD pro Programový 

rámec Programu rozvoje venkova  

• Příloha č. 3  Fiche č. 1 – Podpora zemědělského podnikání – preferenční kritéria  

• Příloha č. 4 Fiche č. 2 – Podpora zpracování zemědělských produktů – preferenční 

kritéria 

• Příloha č. 5  Fiche č. 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání – preferenční kritéria 

• Příloha č. 6  Fiche č. 4 – Předávání znalostí a zkušeností – preferenční kritéria  

• Příloha č. 7  Prezenční listina ke školícím akcím (ve vztahu k Fichi č. 4) 

• Ostatní dokumenty  

 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro operaci 

19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz.  

 

Tato Výzva MAS byla schválena Výkonným výborem Místního partnerství  

MAS Naděje o.p.s. dne 04. 07. 2018 usnesením č. VVMP23/2018. 

 

……………………………………………………………………  

Předseda Výkonného výboru Místního partnerství   

MAS Naděje o.p.s. – obec Lišnice 

http://www.masnadeje.cz/
http://www.masnadeje.cz/
http://www.masnadeje.cz/vyzvy-/vyhlasene-vyzvy/
http://www.masnadeje.cz/vyzvy-/vyhlasene-vyzvy/
http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/

